
اخبار كشور

یک کارشناس هنری تأکید کرد
حراجی تهران

 حیاط خلوت مدیران دلال صفت است
دور جدید حراجی تهران مختص خرید آثار هنری درحالی به زودی برگزار 

می شود که ابهامات و حواشی بسیاری پیرامون آن وجود دارد.
محمد محمدی، کارشناس هنری و سرپرست روابط عمومی بنیاد فرهنگی 
روایت در گفت وگو با خبرنگار کیهان گفت: حراجی تهران، حیاط خلوت طیف 
خاصی از مدیران فرهنگی است که دلال هستند. به طوری که این حراجی هیچ 
کمک و تأثیر مثبتی برای هنر ندارد و صرفا برای عده ای از مدیران که مشهور 

به مدیران دهه شصت وزارت ارشاد هستند، منفعت دارد.
وی افزود: هدایت کننده این حراجی سه، چهار مدیر فرهنگی ارشد دولتی 
در دهه 60 هســتند که متأسفانه وزارت ارشــاد، اداره این حراجی را به آنها 
واگذار کرده است. این درحالی است که وزارت ارشاد دولت دهم، این حراجی 
را غیرقانونی اعلام کرد و برگزاری آن به صورت خصوصی و غیررســمی اتفاق 
افتــاد. اما از ابتدای دولت یازدهم باز هم این حراجی رســمیت پیدا کرد و با 
حمایت دولت به کار خود ادامه می دهد. بیشتر هم به نظر می رسد که خریدها 
براســاس تبانی و زد و بند و با اهداف صرفا اقتصادی و مالی صورت می گیرد. 
جالب این اســت که این حراجی، به سرعت از برگزاری سالانه به برگزاری دو 

بار در سال رسیده است. 
محمدی ادامه داد: نکته قابل تأمل درباره برگزاری حراجی تهران، حضور 
پررنگ برخی از بانک ها در خرید آثار اســت. جای ســؤال است که یک بانک 
بــه چه علت اقدام به خریداری آثار هنری می کند؟ همچنین سرنوشــت آثار 

خریداری شده توسط بانک ها نامعلوم است. 
این کارشــناس هنری تأکید کرد: با توجه به اتفاقاتی که در هر دوره در 
حراجی تهران رخ می دهد، نهادهای نظارتی ازجمله قوه قضائیه باید پرونده ای 
برای آن باز کنند تا بررســی شــود پول هایی که وارد حراجی تهران می شود 
از کجا می آیند و سرنوشــت آثار خریداری شــده به ویژه از سوی بانک ها چه 

می شود.
نمایش ضداخلاقی

 چگونه مجوز اجرا گرفت؟
اجرای یک نمایش مســتهجن گرچه متوقف شــد اما باز هم این سؤال 
پیش می آید که چنین آثاری که آشکارا به طرح وقیح ترین مسائل می پردازند، 

چگونه مجوز اجرا می گیرند؟
به گزارش خبرنگار کیهان، اخیرا نمایشــی روی صحنه تئاتر رفت که به 

حدی وقیح و مبتذل بود که در همان ابتدا توقیف شد. 
نکتــه قابل تأمل این اســت که این نمایــش قبلا قرار بــود در یکی از 
تماشــاخانه های وابسته به شــهرداری تهران نیز روی صحنه برود که توسط 
مدیران آن تماشاخانه اجازه اجرا نیافت. اما درنهایت با مجوز اداره کل هنرهای 

نمایشی وزارت ارشاد مجوز اجرا گرفت.
براساس این گزارش، پس از یک دوره کوتاه که نظارت بر تئاتر توسط اداره 
کل هنرهای نمایشی وزارت ارشاد با دقت انجام می شد، مدتی است که بازبینی 
انجام نمی شود و دستگاه نظارتی این اداره فقط به بازخوانی نمایشنامه ها بسنده 
می کند. این درحالی است که طبق قانون و منطق، باید آثار با همان شکلی که 
بناست روی صحنه بروند، بازبینی شوند، یعنی با همان لباس، گریم و موسیقی. 
اما به غیر از یک مقطع کوتاه، مدتی است که باز هم بازبینی آثار توسط اداره 
کل هنرهای نمایش وزارت ارشاد رها شده است. درنتیجه نمایش هایی با روی 

صحنه بردن داستان هایی مستهجن، بعضاً مجوز اجرا می گیرند. 
با توجه به اینکه این رویــه علاوه بر تخریب فرهنگ عمومی، هزینه هایی 
را هم به خاطر توقیف آثار به مدیریت فرهنگی کشــور تحمیل می کند، لازم 
است که ســازوکار نظارت در تئاتر به همان روشی که در قانون تصریح شده 

انجام بگیرد.
شکایت قضایی 

از تهیه کننده »کلاه قرمزی«
در پی انتشــار خبری درباره وضعیت مجموعه تلویزیونی »کلاه قرمزی« 
برخی از عوامل این پروژه در تماس با »کیهان« از شکایت خود از تهیه کننده 

این مجموعه خبر دادند.
براســاس این گزارش، این عوامل اعلام کردند که پس از گذشت دو سال 
و نیم از تولید آخرین قســمت از مجموعه »کلاه قرمزی« هنوز مطالبات خود 
بــرای همکاری با این پروژه را دریافت نکرده اند و به همین دلیل هم اقدام به 
شــکایت قضایی کردند. دستگاه قضایی نیز حکم توقیف اموال به میزان مبلغ 

مطالبه شده در شکایت شاکیان را صادر کرده است. 
حکم توقیف اموال تهیه کننده »کلاه قرمزی« در بخش ادب و هنر روزنامه 

کیهان محفوظ است.
سیلی های سخت ایران به آمریکا 

در یک نمایشگاه هنری
نمایشگاه »سیلی های سخت« افتتاح شد.

سید مسعود شجاعی طباطبایی مدیر مرکز هنرهای تجسمی حوزه هنری 
در آیین بازگشــایی نمایشگاه گروهی پوستر، کارتون و کاریکاتور »سیلی های 
سخت« با موضوع ســرنگونی پهپاد جاسوســی آمریکا گفت: مرکز هنرهای 
تجســمی حوزه هنری بار دیگر شــاهد واکنش ســریع هنرمندان گرافیک، 
کارتونیست و کاریکاتور به سرنگونی پهپاد جاسوسی آمریکا از سوی نیروهای 
ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران اســت؛ پهپادی که با موشک های کاملا 

ایرانی و ساخته شده به دست متخصصان وطنی سرنگون شده است.
وی ادامه داد: مرکز هنرهای تجسمی حوزه هنری بلافاصله پس از رویداد 
حماسی ایران در قبال تجاوز این پهپاد به مرزهای هوایی کشورمان دست به 
کار شده و با اعلام فراخوانی آثار قابل توجهی را با این موضوع جمع آوری کرد.

او افزود: هنــر کارتون و کاریکاتور برای بیان اقتــدار ملت ایران در برابر 
هرگونه تجاوز به مرزها و جاسوســی از اســرار نظامی و امنیتی کشــور توان 
پیام رسانی بسیار سریع و گیرایی دارد. از این جهت ما برای سریع ترین واکنش 
موثر در قبال این موضوع از هنرمندان پوستر، کارتون و کاریکاتور خواستیم تا 
به جمع ما در نمایشگاه »سیلی های سخت« بپیوندند. به این ترتیب در کمتر 
از چهار روز بیش از 30 اثر مورد تایید به دست ما رسید تا موفق به برگزاری 

این نمایشگاه شویم.
گفتنی است، نمایشــگاه گروهی پوستر، کارتون و کاریکاتور »سیلی های 

سخت« تا 23 تیر در خانه عکاسان حوزه هنری برپا خواهد بود.
همچنین همزمان با برپایی این نمایشگاه به مناسبت سالروز شهدای هفتم 
تیر از تابلوی نقاشــی »شهید بهشــتی« اثر عباس گنجی در نگاه خانه  حوزه 

هنری رونمایی شد.
ایران و عراق در فیلمی مشترک 

جنایات داعش را به تصویر می کشند
وزیر فرهنگ، گردشگری و آثار تاریخی عراق گفت که دو کشور جمهوری 
اســلامی ایران و عراق درصدد ســاخت یک فیلم سینمایی مشترک با عنوان 

جنگ با گروه تروریستی داعش هستند.
»عبدالامیر الحمدانی« بعد از دیدار با حجت الاســلام »غلامرضا اباذری« 
رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در عراق با انتشار بیانیه ای گفت که در 
حوزه ســینما در اندیشه ساخت یک فیلم مشترک با ایران با موضوع جنگ با 

گروه تروریستی داعش هستیم.
وی اضافه کرد که سینمای ایران فیلم های زیادی را تولید کرده و برخی از 
این فیلم های مهم مانند »محمد رسول الله)ص(« و »به وقت شام« در عراق به 
روی پرده ســینما رفته اند.تاکنون در حوزه کار مشترک سینمایی بین ایران و 
عراق ایده های مختلفی مطرح شده که از جمله ساخت فیلمی با عنوان اربعین 
حسینی و همچنین الحشد الشعبی بوده و برخی از کارگردانان جوان عراقی که 
در سال های اخیر آوازه بین المللی پیدا کرده اند مانند »محمد الدراجی« برای 

ساخت این گونه فیلم های مشترک اعلام آمادگی کرده اند.

گروكشی و باندبازی
در گروه جامعه شناسی دانشگاه تهران 
اخیراً کلیپی توســط خبرگزاری دولتی ایرنــا- که مدیریت آن برعهده  
دکتر ضیا هاشمی از اعضای گروه جامعه شناسی دانشگاه تهران است- تولید 
شده که در آن دکتر ســهیلا صادقی دانشیار گروه جامعه شناسی دانشگاه 
تهران متهم به تقلب علمی شده است. در بخشی از این کلیپ عباس عبدی 
مدعی می شود: سیزده سال قبل همسرش پروژه ای مشترک با دکتر سهیلا 
صادقی انجام داده و ایشــان به عنوان کارفرما نام خود را در کتابی که بعد از 

اتمام پروژه منتشر شده اضافه کرده است. 
در پاســخ به این اتهام ها، دکتر صادقی متنی را منتشــر کرد که نشان 
می دهد ده ســال قبل هم آقای عبدی این اتهــام را به او وارد کرده بوده و 
دو نفر حَکَم توافق شــده  دو طرف، یعنی مرحوم دکتر صدیق سروســتانی 
و دکتر جمشــیدی ها )رئیس وقت دانشکده  علوم اجتماعی(، این حَکَمیت 
را امضــا کرده اند. در متن این حکمیت ادعاهــای عبدی رد و حتی او را به 
ســرقت از خروجی این پروژه محکوم می کنند. دکتر صادقی سند دیگری 
هم منتشر کرده که نه فقط کارفرما، بلکه به درخواست بانک جهانی، مجری 
طرح نیز بوده اســت. این کلیپ توسط برخی از دانشجویان نزدیک به این 
جریان در کانال »فایل های جامعه شــناختی« با تأکید بر نام دکتر صادقی 
در فضای مجازی به طور گســترده توزیع  شده است. نکته  جالب اینجاست 
که در همین گروه جامعه شناســی کتابی از دکتر جلایی پور منتشــر شده 
اســت که در آن ایشان متهم به سرقت علمی هســتند. برای اطلاع دقیق 
از ماجرا، کافی اســت عبارت »ســرقت علمی در کتاب نظریه های متأخر 
جامعه شناســی« را جست وجو کنید؛ اما اینکه چرا دوستان آقای جلایی پور 
در گروه جامعه شناســی به این مورد نپرداخته اند دلایلی دارد که در ادامه 

ذکر می شود.
اصل ماجرا چیست؟

چندی پیش، دکتر صادقی در ســخنانی که از رسانه ملی پخش شد از 
سیاســت زدگی و باندبازی در وزارت علوم و دانشگاه تهران انتقاد و اتفاقاً در 
ابتدای ســخنانش تأکید کرد که می داند این ســخنان تبعاتی برایش دارد. 
مدتی بعــد، نامه ای از وزارت علوم برای او ارســال و مســتندات انتقادات 
درخواست می شود. هم زمان گروه جامعه شناسی نیز به طور موازی بر او فشار 
بیشــتری می آوردند. مثلًا اینکه درس »روش تحقیق پیشرفته« او را حذف 
می کننــد و همین درس را با نــام روش تحقیق تطبیقی به دکتر غلامرضا 
غفاری، معاون فعلی وزارت علوم می سپارند. دکتر غفاری در ترم گذشته، از 

گروه برنامه ریزی به گروه جامعه شناسی منتقل شده بود.
 بد نیست در ادامه به نمونه ای از باندبازی هایی که دکتر صادقی اشاره ای 

به آن ها کرده اند بیندازیم:
1. مدیر گروه جامعه شناســی، دکتر محمدرضا جــوادی یگانه، معاون 
فرهنگی و اجتماعی شــهرداری تهران است که هم زمان با این پست مدیر 

گروه نیز شده است.
2. ریاست دانشــکده  علوم اجتماعی، دکتر مهدی اعتمادی فرد، داماد 
دکتر ابوالحســن ریاضی)مدیرکل دفتــر مطالعات اجتماعــی و فرهنگی 
شهرداری تهران و معاون ســابق امور دانشجویان وزارت علوم( است. نکته 
جالب اینجاست که او شش سال بعد از اخذ مدرک دکتری، به ریاست یکی 

از مهم ترین دانشکده های دانشگاه تهران منصوب  شده است.
3. دو ماه بعد از آغاز مدیریت دکتر جوادی یگانه بر گروه جامعه شناسی، 
دکتر غلامرضــا غفاری، معاون فرهنگی و اجتماعــی وزارت علوم، از گروه 
برنامه ریزی اجتماعی به گروه جامعه شناسی منتقل شد. این اقدام، برخلاف 
رویه  معمول و قانونی دانشــگاه ها در جذب هیئت علمی اتفاق افتاده است. 
مثلًا برخــی از اعضای هیئت  علمی گروه جامعه شناســی اصلًا از برگزاری 

جلسه ای با این موضوع مطلع نبوده اند.
4. تــلاش برای عدم تمدید قرارداد دکتــر حامد حاجی حیدری یکی 
از اعضای هیئت  علمی گروه جامعه شناســی. حاجی حیدری کسی بود که 

ماجرای سرقت علمی دکتر جلایی پور را برای اولین بار فاش کرد.
5. دعوت از خانم سمیه توحیدلو از محکومان امنیتی فتنه ۸۸  به عنوان 
استاد مدعو یکی دیگر از اقدامات مدیر گروه جامعه شناسی در مدت کمتر از 

یک سال مدیریت خود بر گروه جامعه شناسی است.
این شــواهد نشــان می دهد که مدیریت گروه جامعه شناسی در تلاش 
اســت تا با فشــار و اتهام پراکنی علیه دکتر صادقی، او و دیگر منتقدان به 
مدیریــت باندی در دانشــگاه تهران و دانشــکده  علــوم اجتماعی و گروه 
جامعه شناسی را بایکوت نمایند و مطالبه گران شفافیت در روندهای اداری 
جــذب و انتقال هیئت  علمی و دریافت و انجام پروژه های دولتی به وســیله 

اعضای هیئت  علمی را ساکت کنند.
طه مجتبائی

اخبار ادبی و هنری

آیت الله سیدعلی قاضی )ره(: هر حقی که برگردنت 
باشد تا ادا نکنی، باب روحانیت، باب قرب و باب معرفت 
باز شدنی نیست ... حضرت احدیت رضایت خود را در 

راضی شدن مردم قرار داده است.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

ویژگی های مدعیان دروغین قضاوت
امــام علــی)ع(: »... در میان مــردم، با نام قاضــی به داوری 

می نشــیند، و حل مشــکلات دیگــری را به عهــده می گیرد، پس 

اگر مشــکلی پیش آید، با حرف های پوچ و توخالی و رأی و نظر 

دروغین،آماده رفع آن می شود...

نادانی است که راه جهالت می پوید، کوری است که در تاریکی 

گمشــده خود را می جوید، از روی علم و یقین ســخن نمی گوید، 

روایات را بدون آگاهی نقل می کند... به خدا سوگند نه راه صدور 

حکم مشکلات را می داند، و نه برای منصب قضاوت اهلیت دارد! 

آنچه را که نپذیرد علم به حساب نمی آورد، و جز راه و رسم خویش، 

مذهبی را حق نمی داند. اگر حکمی را نداند آن را می پوشــاند، تا 

نادانی او آشــکار نشــود، خون بی گناهان از حکم ظالمانه او در 

جوشش و فریاد میراث بر باد رفتگان بلند است.«
نهج البلاغه- خطبه 17

صفحه 3
سه شنبه 11 تیر 13۹۸
۲۸ شوال 1۴۴۰ - شماره ۲۲۲۲۲

مؤسسهای درنظر دارد خودروهای مازاد خود به شرح 
ذیــل را از طریــق مزایده حضوری به فروش برســاند. 
متقاضیان می توانند جهت اخذ فرم و کارت شــرکت در 
مزایده و کســب اطلاعات بیشتر از ساعت 8 الی 18 با 

تلفن 33115793 تماس حاصل فرمایند.
)مؤسسهدرردیاقبولیکیاکلیهپیشنهاداتمختاراست(
2 دستگاه 1- سواری پراید دوگانه سوز مدل 85  
3 دستگاه 2- وانت نیسان دوگانه سوز مدل 92  
2 دستگاه 3- مینی بوس هیوندا دیزلی مدل 90  
یک دستگاه 4- اتوبوس بنز 360 دیزلی مدل 76  
2 دستگاه 5- موتورسیکلت تیزرو 125 مدل 90 

آگهی مزایده

نکته

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه مردم مطمئن باشند 
که در برخورد با فساد داخل قوه قضائیه هیچ رحمی 
نخواهیم داشت، گفت: برای مبارزه با فساد در دستگاه 

قضایی کمیته ویژه ای تشکیل می شود.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت الله سیدابراهیم 
رئیسی در جلسه مسئولان عالی قضایی با  اشاره به پشت سر 
گذاشــتن هفته قوه قضائیه، شاخص ترین برنامه این هفته را 
دیدار مسئولان و کارکنان دستگاه قضایی با مقام معظم رهبری 
دانست و با بیان اینکه تاکیدات حکیمانه رهبر معظم انقلاب 
باید در همه بخش ها و زوایای قوه قضائیه اجرایی شود، اظهار 
داشت: اولین گام در ارتباط با تحول دستگاه قضایی، مسئله 
شناخت قوه قضائیه و بررسی دقیق کاستی ها و نواقص است که 
این بررسی میدانی در بخش های قضایی، نظارتی و سازمان های 

تابعه قوه قضائیه، در حال انجام است. 
تشکیل کمیته ویژه برای مبارزه با فساد درون دستگاه قضایی

رئیســی، محور دوم تاکیدات رهبر معظم انقلاب را که 

دغدغه همه مسئولان قضایی است، مسئله فساد در قوه قضائیه 
عنوان کرد و گفت: فساد درون قوه قضائیه به هیچ وجه قابل 
تحمل نیســت و اولین مدعی فساد نیز خود قضات شریف و 
مســئولان قضایی هستند. قاضی، وکیل، کارشناس، ضابط و 
همه افراد درگیر در پرونده های قضایی مشــمول امر خطیر 
مبارزه با فساد هستند. در این راستا با همکاری همه بخش های 
نظارتــی داخل قوه قضائیه نظیــر مرکز حفاظت اطلاعات و 
دادســرای انتظامی قضات و همچنین بخش های بیرونی از 
جمله نیروی انتظامی، دستگاه های امنیتی و... کمیته ای فعال 

خواهد شد که البته جلسات ابتدایی آن برگزار شده است.
وی ادامه داد: در این مســیر، باید شاهد همکاری فعال 
همه بخش های مرتبط با پرونده ها از جمله کانون وکلا، کانون 
کارشناسان رسمی دادگستری، مرکز مشاوران قوه قضائیه و 
سایر بخش ها باشیم. می خواهیم واقعاً همه حس مبارزه با فساد 
را داشته باشند و هیچ کس در این میدان، غایب نباشد. کمیته 
مذکور با حضور همه بخش ها تشکیل خواهد شد تا موضوع 

فساد را مجدانه دنبال کنند و مردم هم مطمئن باشند که در 
برخورد با فساد داخل قوه قضائیه هیچ رحمی نخواهیم داشت.

رئیس قوه قضائیه با  اشاره به موضوع رفع اطاله دادرسی، 
افزود: عموم پرونده ها با مشکل اطاله دادرسی مواجه نیستند 
اما بعضی پرونده ها در برخی استان های خاص به دلیل کثرت 
ورودی و کمبود نیروی انســانی به این مشکل دچار هستند 
و مــا معتقدیم این نگرانی دغدغه مندان دادرســی عادلانه، 
باید با انجام کار جدی کارشناســی و مطالعات دقیق، هر چه 

زودتر رفع شود.
رونق تولید، معیشت مردم 

و صیانت از ارزش پول ملی، اولویت اول کشور
رئیسی با تاکید بر عزم جدی همه اجزای قوه قضائیه برای 
اجرای رهنمودهای مقام معظم رهبری ادامه داد: امروز اولویت 
اول کشور، مقاومت و ایستادگی، رونق تولید، معیشت مردم و 
صیانت از ارزش پول ملی است. بر این اساس از همه به ویژه 
مسئولان دستگاه های مختلف می خواهم که ضمن پرداختن به 

این اولویت ها، از هرگونه حاشیه سازی پرهیز کنند. طرح برخی 
مســائل در سطح افکار عمومی هیچ مشکلی را رفع نمی کند 
بلکه صرفا موجب نگرانی بی جهت مردم می شــود. بر همین 
اساس باید اگر مسئله ای هم وجود دارد، بین مسئولان قوا و 
دســتگاه ها در دیدارها و جلسات مطرح شود تا راه حل ها نیز 

به درستی مورد بررسی قرار گیرد.
»اینستکس« به هیچ عنوان کفایت نمی کند

وی با  اشــاره به عدم انجام تعهدات برجامی از ســوی 
اروپایی ها گفت: اروپا همچنان متعهد اســت مشــکلاتی 
را کــه بــه ناحق بــرای ملت ایران ایجاد شــده اســت، 
برطــرف کند. ایجاد یک خط اعتباری نظیر اینســتکس، 
بی فایده نیســت اما به هیــچ عنوان کفایــت نمی کند و 
کســی نباید به این قبیل اقدامات جزئی دلخوش باشــد. 
بر همین اســاس امیدواریم کشــورهای اروپایی با حفظ 
اســتقلال خود در برابر زیاده خواهی هــای ایالات متحده 
 آمریکا، به آنچه که در برجام متعهد شــده اند عمل کنند.

رئیس قوه قضائیه: 

در برخورد با فساد درون دستگاه قضایی هیچ رحمی نخواهد شد

اردبیل – خبرنگار کیهان:
پیکــر پاک شــهید مدافع حرم علــی آقایی 
دیروز )دوشــنبه( در مراسمی بر روی دستان مردم 
 ولایی و شــهیدپرور اردبیل تشییع و خاکسپاری 

شد. 
در این آئین پیکر مطهر این شــهید پس از اقامه نماز 
در مصلای نماز جمعه به صورت باشــکوه بر روی دستان 
مردم خداجوی به ســوی آرامســتان غریبان رهسپار و در 

آنجا خاکسپاری شد.
پاسدار شهید اســلام علی آقایی دانش آموخته رشته 
مهندسی عمران و از نیروهای یگان تکاور تیپ 3۷ حضرت 

عباس )ع( اســتان اردبیل هفتم اســفند ماه سال  ۹4 در 
منطقه عملیاتی سوریه در دفاع از حرم حضرت زینب )س( 

به درجه رفیع شهادت نائل آمده بود.
پیکر مطهر این شــهید مدافع حرم خرداد ماه امسال 
در تفحص یکی از مناطق عملیاتی سوریه کشف و با انجام 
آزمایشات لازم شناسایی و پس از چهار سال چشم انتظاری 

به آغوش وطن  و خانواده اش بازگشت.
جانباز فارس به همرزمان شهیدش پیوست 

حبیب رضایــی، جانباز ۷0 درصد اســتان فارس در 
دوران دفاع مقدس، پس از 3۷ ســال تحمل رنج، به یاران 

شهیدش پیوست. 

روابط عمومی بنیاد شهید و امور ایثارگران فارس اعلام 
کرد: شهید حبیب رضایی دوم فروردین ماه سال 1361 در 
درگیری با دشــمن در منطقه هویزه از قسمت سر، صورت 

و اعصاب و روان به مقام جانبازی نائل شد.
پیکر مطهر این شــهید، عصر روز یکشنبه ۹ تیرماه از 
مقابل ساختمان سپاه پاسداران شهرستان مرودشت به سمت 
شهر سیدان از توابع این شهرستان تشییع و در گلزار شهدای 

آن شهر، به خاک سپرده شد.
همچنین به مناسبت شهادت این جانباز، دیروز )دوشنبه 
10 تیرماه ساعت 1۷( مراسمی در گلزار شهدای شهر سیدان 

استان فارس برگزار شد.

 تشییع پیکر مطهر شهید مدافع حرم در اردبیل 

لاریجانی در همایش روز ملی صنعت و معدن:

آمریکایی ها در صفر كردن صادرات نفت ایران شکست خوردند

یک سال از دیپلمات دزدی اروپا گذشت
دولت برای نجات اسدی چه كرده است!؟

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: آمریکایی ها 
در تلاششــان برای اینکه صادرات نفت و واردات 

ایران صفر شود، شکست خوردند.
علی لاریجانی، رئیس مجلس شــورای اســلامی در 
همایــش روز ملی صنعت و معدن که در ســالن اجلاس 
سران کشــورهای اسلامی برگزار شــد، با بیان اینکه ما 
 اشــکالات ســاختاری در وضعیت نظــام بودجه ریزی را 
می دانیم، گفت: البته همه مشــکلات مربوط به تحریم ها 

نیست.
وی با  اشاره به قانون تسهیل فضای کسب وکار، بیان 
داشــت: این قانون ظرفیت بالایی دارد و می دانم که همه 
پتانسیل های آن اجرایی نشــده است. به گزارش فارس، 
رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت: بایــد به نگرانی 
صنعت گران احترام گذاشته و با کمک به بخش خصوصی 
و تولیدکننــدگان، قانون بهبود فضای کســب وکار را که 
براساس اظهارنظر بخش خصوصی تدوین شده به صورت 
کامل اجرا کنیم. لاریجانی گفت: باید برای صیانت از تولید 
و زنده نگه داشــتن آن، سازوکارهای لازم و تدابیر خاص 

را در نظر بگیریم.
ضرورت تنقیح قوانین بخش تولید

وی اظهار داشــت:  به معاونت قوانین مجلس دستور 
داده ام تــا اولویت ویژه ای به بخش صنعت، تولید و معدن 
اختصاص دهد که البته گزارش آنها در مورد تنقیح قوانین 
آماده شــده و به هیئت رئیســه داده اند و من هم بعد از 
مطالعه، آن را به کمیسیون ها ارجاع کردم تا آنها بررسی 

کنند.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش خبر داد
اجرای طرح رتبه بندی معلمان 

تا شهریور ماه امسال
سرپرســت وزارت آموزش و پرورش گفت: طرح 
رتبه بندی معلمان تا شهریور ماه امسال انجام می شود. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم از آق قلا، سیدجواد حسینی 
در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: در رتبه بندی بحث مهم 
سنجش صلاحیت معلمان است که در دستور کار قرار گرفته 

و در کنار رتبه بندی انجام می شود. 
وی افزود: با توجه به مصوبه ســال ۹1 شورای نگهبان 
استخدام معلمان حق التدریسی و خدمات شرکتی در دستور 
کار اســت و براین اســاس 105 هزار نفر مشمول این قانون 
هستند. سرپرســت وزارت آموزش و پرورش بیان داشت: با 
همکاری کمیسیون آموزش و تحقیقات آزمونی برگزار و این 

افراد با قید جنس و منطقه جذب می شوند.
وی ادامــه داد: 2 هــزار میلیارد تومان برای ســنجش 
صلاحیت معلمان و رتبه بندی آنها در نظر گرفته شــده که 

امید داریم تا مهرماه این کار صورت گیرد.

داروی »لیراتان« در تبریز 
رونمایی شد

تبریز- خبرنگار کیهان:
برای نخستین بار در کشور داروی لیراتان 10 در 
تبریز رونمایی شــد. این دارو توسط شرکت دانش 
بنیان »نانو الوند« پس از 2 ســال به تولید رسیده و 
خاص درمان فشــارخون ریوی است که کاملا مشابه 

نمونه آمریکایی خود می باشد.
مراســم رونمایی از لیراتان که موجب صرفه جویی ارزی 
سالانه 40 میلیون دلار می شود در افتتاحیه کنگره  بین المللی 
بیماری  های عروق ریوی انجام گرفت. لیراتان یک ماه است در 
لیست داروهای ایران قرار گرفته و با توجه به هزینه تمام شده 
۸ میلیون ریالی هر بســته آن،  تلاش می شود تحت پوشش 
بیمه قرار گیرد. قیمــت لیراتان ایرانی که کیفیت بالایی نیز 
دارد 15 درصد از قیمت برند اصلی، کمتر می باشد و مصرف 
آن کیفیت زندگی بیماران را بهبود می بخشــد. لیراتان ایران 

کاملا مشابه به لیراتان آمریکا بوده و عوارض کمتری دارد.

لاریجانــی در توضیح بیشــتر این موضــوع، گفت: 
ســاماندهی تنقیح قوانین در بخش کسب وکار بسیار مهم 
است و به دولت هم گفته ایم باید بخشنامه های زیادی که 
در این بخش صادر کرده است را اصلاح و ساماندهی کنند. 
همچنین به معاونت حقوقی رئیس جمهور هم این موضوع 
را ارجاع دادیم تا به آن اولویت ویژه ای داده تا به پاکیزگی 

و تنقیح قوانین در بخش تولید بپردازیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت:  در بخش 
نظام مالیاتی افرادی که حقوق ثابت دارند، مالیات شــان 
را به صورت مرتب پرداخــت می کنند اما مالیات از بخش 
تولیدی به حق گرفته نمی شود لذا باید این نظام مالیاتی 

اصلاح شود.
وی گفت: بانک مرکزی اعلام کرده که تســهیلاتی را 
برای زنجیره تولید در نظر گرفته که این کارشــان خوب 
اســت و می تواند به حلقه های مفقود تولید کمک فراوانی 
کند. لاریجانی بیان داشت: با آنکه آقای جهانگیری معاون 
اول رئیس جمهور بخشــنامه کردند که فقط باید پرونده 
مالیاتی یک سال قبل بررســی شود اما چرا سازمان امور 
مالیاتی پرونده های 10 ســال قبل را بررسی می کند تا از 

آنها مالیات بگیرد؟
رئیس مجلس شــورای اســلامی گفــت: همه باید 
به صنعت به عنوان پیشــران اقتصاد و تولید معتقد باشند 
ضمن اینکه دریافت مالیات باید به اندازه وسع آنها باشد. 
وی اظهار داشت: در قانون آمده سهم تسهیلات بخش های 

صنعتی و معدنی باید 40 درصد از منابع بانکی باشــد اما 
اینکه می گویند این میــزان فقط 2۷ درصد تخفیف پیدا 
کرده خلاف قانون اســت و بایــد بانک مرکزی مقابل این 
اقــدام بانک ها که فقــط از طرح های زودبــازده حمایت 

می کنند ایستادگی کرده و اتخاذ موضع کنند.
لاریجانی گفت: برخی از بخش های تولیدی معوقاتی 
دارند که البته به دلیل شرایط روزگار و افزایش 4 برابری 
نرخ ارز بوده اســت در حالی که آنها بنگاه تجاری هستند 
و بانک ها نباید آنها را از امکاناتی مانند چک و وام محروم 
کنند. لذا از رئیس کل بانک مرکزی می خواهم مشکلات 
بنگاه هــای تجاری را رفع کرده و حمایت بانک ها از آنها را 
افزایش دهد. رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
آمریکایی ها در تلاششان برای اینکه صادرات نفت و واردات 
ایران صفر شود، شکست خوردند چرا که کشورهای بزرگ 
دنیا و همســایگان ما کمک زیادی را به ما می کنند. وی 
تصریح کرد: صنعتگر بایــد بداند وزارت صمت، روزنامه و 

رسانه پشتیبان آنها هستند.
حذف دلار از 35 درصد مبادلات ایران و ترکیه

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه نیز در این مراسم 
گفت: فشارهایی که امروز به ایران وارد شده فشارهایی از 
سوی آمریکا نیست بلکه به خاطر شکست های مستمر این 

کشور در برابر ایران در منطقه است.
به گــزارش مهر، وی افزود: آمریکایی ها به این نتیجه 
رسیده اند که ایران علی رغم زنجیره ای که به دستش زده 

بودند، در منطقه پیشــروی کرد و قــدرت و نفوذش در 
منطقه بالا رفت و در مقابل، آمریکا منزوی تر شد.

ظریف بیان داشــت: ایران اکنــون در حوزه میدانی 
دچار ضعف نیســت بلکه آمریکا در بسیاری از کشورهای 
منطقه شکســت خورده و این در حالی است که در حوزه 
اقتصــادی از فرصت میان مدت حضور و حاکمیت دلار بر 
دنیا اســتفاده کردند تا به ایران فشار وارد کنند ولی چین 
و روســیه تصمیم گرفتند تا به دلار معامله نکنند و بین 
ایران و ترکیه نیــز 35 درصد معاملات بدون حضور دلار 

صورت می گیرد.
وزیر امور خارجه کشورمان اظهار داشت: نقش دلار در 
معاملات رو به کاهش است و نزدیکترین متحدان آمریکا 
از این کشور در حال فاصله گرفتن هستند؛ ما ناگزیریم از 
طریــق اتکای به تولید داخلی این حربه را ناکارآمد کنیم. 
آمریکا به ابــزار اقتصادی روی آورده امــا ما می توانیم با 
تولیــد و صنعت ملی، نقش آمریکا را کمرنگ کنیم؛ البته 
مقام معظم رهبری نیز در این رابطه به درســتی رهنمود 

فرموده اند تا به تولید و صنعت داخلی متوسل شویم.
وی با بیان اینکه مردم بر گردن ما حق بسیاری دارند، 
افزود: باید تلاش کنیم تا با تامین معیشت مردم مقاومت 
را بــه پیش ببریم؛ کارآفرینانی که در حوزه دانش بنیان ها 
پیش رفته اند، توانسته اند در اقتصاد موثر باشند؛ ما اجازه 
نمی دهیم هیچ کشــوری با مردم ایران با زبانی جز تکریم 

صحبت کند.

سرویس سیاسی-
بازداشت غیرقانونی اسدالله اسدی  از  یک سال 
دیپلمات کشــورمان در اروپا می گذرد اما متأسفانه 
تحرک چندانی برای آزادی وی از ســوی دستگاه 

دیپلماسی دیده نمی شود.
یک سال است که از بازداشت اسدالله اسدی، دبیر سوم 
سفارت ایران در اتریش می گذرد. اسدالله اسدی، دیپلمات 
جمهوری اسلامی در وین بود که در 11 تیرماه سال گذشته 
در خاک آلمان به طور غیرقانونی دســتگیر شد و هنوز هم 

زندانی است.
ماجرا از آنجا آغاز شد که دو کشور بلژیک و اتریش در 
تاریخ 11 تیرماه ۹۷، همزمان با سفر رئیس جمهور ایران به 
اروپا اعلام کردند 5 نفر ازجمله یک دیپلمات ایرانی )اسدالله 
اســدی( را به اتهــام تلاش برای بمب گذاری در نشســت 

گروهک تروریستی منافقین در پاریس بازداشت کرده اند!
همزمان، دادســتانی آلمان هم به دروغ مدعی شــده 
بود که این دیپلمات ایرانی برای بمب گذاری در نشســت 
منافقین در پاریــس به یک زوج بلژیکی- ایرانی وســیله 
انفجاری حاوی 500 گرم ماده انفجاری »استون پروکسید« 

داده است!
و این همه اتهام زنی به جمهوری اســلامی و دیپلمات 
4۸ ساله کشورمان در حالی بوده است که اروپایی ها بعد از 
گذشت یک سال هنوز هم نتوانسته اند اتهامات خود را ثابت 

کنند اما همچنان از آزادی وی خودداری می کنند.
سید عباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه روز 
گذشته در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت اسدالله 
اســدی گفت: »پیگیری هــا از لحاظ حقوقی، سیاســی و 
دیپلماتیک در حال انجام بوده و به ویژه وکلای وی در حال 
پیگیری مجدانه این پرونده هســتند و امیدواریم به زودی 

بی گناهی اسدی ثابت شده تا بتواند از این بند رها شود.«
مصونیت دیپلماتیک

همچنیــن اروپایی ها تاکنــون نتوانســته اند به افکار 

عمومی، کارشناسان و تابعان 
پاسخی دهند که  بین المللی 
چرا آشــکارا بر اصل اساسی 
»مصونیــت دیپلماتیک« که 
در عهدنامه و کنوانسیون های 
راجع به روابــط دیپلماتیک 
به عنــوان یک قاعده مســلم 
بین المللی تصریــح و تأکید 
شــده، خط بطلان کشیده و 
دیپلمات کشوری را دستگیر 

و زندانی کرده اند!
حسین سبحانی نیا، عضو سابق کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس در گفت وگو با مهر در مورد پرونده 
اســدالله اســدی دیپلمات ایرانی در اتریش، اظهار داشت: 
همان طور که می دانید براساس کنوانسیون های بین المللی 
دیپلمات ها در سراســر جهــان از مصونیــت دیپلماتیک 
برخوردار هســتند و حتی اگر مرتکب خلافی هم شــوند، 
بازداشــت نخواهند شد و اگر این اتفاق بیفتد نقض قوانین 
و معاهدات بین المللی به حســاب می آید که در مورد آقای 

اسدی هم این اتفاق رخ داد.
وی گفت: مصونیت دیپلماتیک یک اصل پذیرفته شده 
در همــه جهان اســت که ایــن موضوع هــم برگرفته از 
معاهدات و کنوانســیون های بین المللی است که این حق 
را به دیپلمات ها داده اســت. کشــور متوقف فیه، هم باید 
حقوق دیپلمات ها را رعایت کند و فراتر از آن باید در حفظ 
و صیانت از هر مکانی که در قالب ســفارت یا کنسولگری 
کشور دیگری شــناخته می شود هم تمام تلاش خود را به 

کار گیرد.
تکه ای از پازل اتهام زنی به ایران

نکته قابل  تأمل ماجرا آنجاســت که بازداشت دیپلمات 
کشورمان که براســاس اطلاعات ارائه شده از سوی موساد 
صورت گرفته بود، دقیقاً در روزی که روحانی، رئیس جمهور 

ایران عازم ســفر به سوئیس 
و اتریــش بود، اتفــاق افتاد؛ 
اقدامی کــه در کنار اتهامات 
هسته ای و حقوق بشری، تکه 
دیگری از پــازل اتهام زنی به 

ایران را تکمیل می کند.
نقشــه اروپایی هــا برای 
اتهام زنی و تروریست خواندن 
ایران  اســلامی  جمهــوری 
بود  برایشــان مهم  آن قــدر 
اقدامات  اتهامــات و  این  که 
خصمانه خود را تا حداقل ۷ ماه )دی ۹۷( در رســانه های 
خود برجســته می کردند و حتی یک هفته قبل از استرداد 
اســدی از آلمان به بلژیک )10 مهر ۹۷(، ســه وزیر دولت 
فرانســه با انتســاب اتهامات ناروا به ایــن دیپلمات ایرانی 
مبنی بر دخالــت در عملیات خرابکاری در تجمع گروهک 

تروریستی منافقین، بیانیه ای صادر کردند.
بعد از ایــن ماجرا بود که وزیر خارجــه دانمارک 1۸ 
دی مــاه ۹۷، خبر داد که اتحادیه اروپا به دلیل »طرح ریزی 
تــرور در خاک اروپــا« با وضع تحریم هایــی علیه یکی از 

نهادهای اطلاعاتی ایران موافقت کرده است.
پس از انتشار این خبر، رسانه های خارجی اعلام کردند 
که نهاد تحریم شده دفتر امنیت داخلی وزارت اطلاعات و دو 
فرد تحریم شده »اسدالله اسدی« و »سعید هاشمی مقدم« 
اســت؛ یکی به اتهام تلاش برای بمب گذاری در نشســت 

منافقین در پاریس و دیگری به اتهام دستور بمب گذاری!
این اتهامات به جمهوری اسلامی که در وقایعی مانند 
میکونوس، لاکربی و... سابقه دارد حاکی از آن است که اتاق 
فکر غربی، عزت و ابهت جمهوری اســلامی ایران در نظام 
بین الملل را نشانه گرفته و درصدد این بوده تا با فشار آوردن 
به جمهوری اسلامی و طرح اتهامات حقوق بشری، هسته ای 

و تروریستی، دستگاه دیپلماسی کشور را منفعل کنند.

این در حالی اســت که کشــورهای اروپایی از جمله 
فرانســه، هلند، دانمارک، آلمان و انگلیس و که جمهوری 
اســلامی را بــه اقدامــات تروریســتی متهــم می کنند 
کشــورهایی هســتند که به مأمن و خانه تروریســت ها و 
گروهک های برانداز و جدایی طلــب از جمله منافقین که 
 دستشــان به خون 1۷ هــزار ایرانی آلوده اســت، تبدیل 

شده اند.
کشــوری مانند هلند که کمیســیون امــور خارجه 
پارلمانش در اوایل امســال به بهانه بررسی حقوق بشر در 
ایران، اتهامات حقوق بشــری به ایران وارد کرده بود باید 
پاسخگوی این مسئله باشــد که چطور سی وچند سال با 
ســاختن هویت جعلی برای محمدرضــا کلاهی از اعضای 
منافقین و عامل انفجار ۷ تیرماه 1360 در ساختمان حزب 

جمهوری اسلامی، مأمن و پناهگاه او بوده است؟
همچنین علاوه  بر ماجرای اســدالله اســدی، اخراج 2 
دیپلمات ایرانی از هلند در سال گذشته نیز نمونه ای دیگر 

از اقدامات خصمانه اروپایی هاست.
انتظار از وزارت خارجه

به نظر می رسد دستگاه دیپلماسی کشورمان که بیشتر 
وقــت و انرژی خود را مصروف برجام می کند در این ماجرا 
کــم کاری کرده و به جــای دفاع از حقوق اتبــاع ایرانی و 
به خصوص دیپلمات های ایرانی در کشورهای مختلف، تنها 
به وعده های توخالی بســنده کرده و جــز احضار یکی دو 
ســفیر و یا یکی دو مورد اظهارنظر در نشست های خبری، 
کار جــدی و پیگیری از طرق دیگر را در دســتور کار قرار 

نداده است.
آنچه انتظار می رود این است که دستگاه دیپلماسی و 
به ویژه مقامات ارشد وزارت خارجه کشورمان کلیه اقدامات 
لازم را برای آزادی اسدالله اسدی، دبیر سوم سفارت ایران 
در اتریش انجام دهند. یکی از ظرفیت های مهم و مغفول در 
این پرونده دیپلماســی عمومی است که متأسفانه تا کنون 

هیچ اقدامی در این خصوص انجام نشده است.
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